
 

 
 
 
 

 

Zpravodaj č.3 

 
31. října 2022 

Vážení rodiče, 

 
první dva měsíce tohoto školního roku utekly jako voda, máme za sebou první 
projektové dny, Halloween, Coffee morning pro rodiče prvňáčků a spoustu dalších 
školních i mimoškolních akcí. Ale také už proběhla řada běžných školních dní, kdy 
jsme oprášili starší znalosti a dovednosti a pronikli do nových učebních témat, 
společně se učíme a postupně si osvojujeme nové. Rozšířili jsme tým našich 
rodilých mluvčích o Mr Riche Connora, v průběhu listopadu by se měla vrátit po 
delší nemoci i Ms Jericho a vypadá to, že brzy přivítáme i novou rodilou mluvčí z 
Kanady, ale to bych nerada zakřikla. 
I v měsíci listopadu toho máme hodně před sebou. Posunuli jsme zde termín 
losování těch, kteří se zapojili do zahájení našeho celoročního projektu “Ostrčilka 
má ráda Česko” tím, že přinesli vlastní fotografie z nejrůznějších míst naší země. 
Těšíme se na další Coffee morning s rodiči 2. až 5. tříd, stejně jako na setkání s vámi 
na druhých třídních schůzkách. Budeme pokračovat v celoročním projektu 
“Ostrčilka má ráda Česko”, připomeneme si svátek sv. Martina, státní svátek 17. 
listopadu - Den boje za svobodu a demokracii, Den díkůvzdání a budeme 
připravovat tradiční adventní akce. O nich se můžete více dočíst v nejnovějším 
vydání Ostrčilka News. Tam se také dozvíte, že po delší nechtěné pauze 
připravujeme tradiční adventní jarmark, v duchu letošního celoročního projektu 
nazvaný Tradiční český vánoční jarmark. 
Po loňském úspěchu zopakujeme návštěvu studentů Jazykového gymnázia Pavla 
Tigrida v 9. ročnících, aby našim žákům formou workshopů představili možnost 
navazujícího studia a pozvali je na den otevřených dveří. 
Na konci měsíce se celý bilingvní 1. stupeň opět sejde na společném Assembly. 
Informace pro rodiče prvňáčků a nových žáků:  děti se na toto Assembly oblékají v 
barvách svého “Housu”. 
V prvních a druhých třídách pokračuje (a koncem listopadu končí) projekt Judo do 
škol. Jednou týdně pak zkušení trenéři přímo v hodinách TV učí základy tohoto 
sportu. 
Do Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě jsou na praktické lekce s roboty 
pozvány 4. a 5. ročníky. Robo dojo - makerspace, zde se můžete o programu 
dozvědět více, lekce trvá asi 90 minut.  
 
Vážení rodiče, děkujeme vám všem za spolupráci a podporu a těšíme se na osobní 
setkání s vámi. 

 
 

      
S pozdravem za celý bilingvní tým 

Táňa Bahnerová 

zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

Co nás čeká: 

1. listopadu                   

4.E1 , 4.E2 -“Robo dojo” - 

program ve vědecké knihovně 

8. listopadu                    

5.E -“Robo dojo” - program ve 

vědecké knihovně                               

9. listopadu (8.00-

10.00) Coffee morning pro 

rodiče žáků 2. E1, 2.E2, 3.E    

10. listopadu (8.00-

10.00) Coffee morning pro 

rodiče žáků 4. E1, 4.E2, 5.E  

11. listopadu              

malé aktivity ke svátku sv. 

Martina 

11. listopadu                    

1. E1 - divadelní představení 

pro děti mateřské školy 

 14. listopadu      

losování výherců “Selfie z ČR”       

16. listopadu              

malé aktivity ke Dni boje za 

svobodu a demokracii        

22. listopadu                  

9. E -  návštěva studentů 

JazGym Pavla Tigrida 

24. listopadu                        

Den díkůvzdání   

 30. listopadu   

Assembly 1. stupně 

bilingvních tříd  

 

17. 11.- STÁTNÍ 
SVÁTEK    

18. 11.- ŘEDITELSKÉ 
VOLNO 

 

https://www.msvk.cz/sluzby/pro-skoly/robo-dojo/

